PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

PORTARIA SEMUS Nº 021/2024

Araguatins/TO, 09 de maio de 2024.

Dispõe sobre a designação do servidor WITHALLO COLOMBO DE FREITAS PARREÃO para exercer o cargo de Gerencia de
Empenho e Execução Orçamentaria.

            O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguatins, Estado do Tocantins, excelentíssimo Senhor,
RUY MATOS OLIVEIRA, no uso das atribuições legais e constitucionais que o cargo lhe confere, nos termos do art. 197 da CF/1988, ainda
nas disposições da Lei Orgânica Municipal de Araguatins - TO, e ainda, a Lei municipal nº 611/97, que cria e normatiza o Fundo Municipal de
saúde de Araguatins - TO.

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR  o servidor contratado, WITHALLO COLOMBO DE FREITAS PARREÃO, assistente administrativo, para
exercer o cargo de “GERENCIA DE EMPENHO E EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA. (DAS-4)”, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aos 09 dias de maio de 2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS, Estado do Tocantins, aos 09 dias de maio de 2024.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MATOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 241/2022

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-cf82a7-090520241140233696

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 102/2024, em 28/05/2024 09:31

portaria-semus-3696.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org